Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 04.04.2019 № 325
«Об ограничении движения
транспорта на улицах города
Ханты-Мансийска в 2019 году в период
проведения мероприятий, посвященных
подготовке и празднованию Дня Победы»

	На основании Федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.03.2012 №118-п «О Порядке введения временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановления Администрации города Ханты-Мансийска от 27.04.2018 №322 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения города Ханты-Мансийска», в связи с проведением мероприятий, посвященных подготовке и празднованию 74-й годовщины Дня Победы (далее – праздничное мероприятие), в соответствии с обращениями федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», управления культуры Администрации города Ханты-Мансийска (организаторы мероприятия), руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 04.04.2019 № 325 «Об ограничении движения транспорта на улицах города Ханты-Мансийска в 2019 году в период проведения мероприятий, посвященных подготовке и празднованию Дня Победы» изменения, изложив пункт 1.2 в следующей редакции:
«1.2.  07 мая 2019 года с 10-00 до 12-00 часов:
по улице Мира на участке от улицы Дзержинского до улицы Свердлова;
по улице Дзержинского на участке от улицы Ленина до улицы Мира.
Ограничить выезд всех видов транспортных средств:
- на улицу Мира с улицы Свердлова и с прилегающих плоскостных стоянок;
- на улицу Дзержинского  с улицы Карла Маркса и с улицы Ленина.
08 мая 2019 года с 10-00 часов до окончания мероприятия 09 мая 2019 года:
по улице  Мира на участке от улицы Свердлова да улицы Дзержинского.
08 мая 2019 года с 10-00 до 12-00 часов и с 18-00 часов  до окончания мероприятия   09 мая 2019 года
[bookmark: _GoBack]по улице Дзержинского на участке от улицы Ленина до улицы Карла Маркса.
Ограничить выезд всех видов транспортных средств:
- на улицу Мира с улицы Свердлова и с прилегающих плоскостных стоянок;
- на улицу Дзержинского  с улицы Карла Маркса и с улицы Ленина.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск»,  разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы города Ханты-Мансийска Кузнецова А.В.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                            М.П. Ряшин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
                 к проекту Постановления Администрации города Ханты-Мансийска
         «О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийка от 04.04.2019 № 325  «Об ограничении движения «Об ограничении движения транспорта на улицах города Ханты-Мансийска в 2019 году в период проведения мероприятий, посвященных подготовке и празднованию Дня Победы»
Проект вносит: Егоров Олег Валентинович, начальник управления транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска, тел.32-98-12;
Исполнитель:  Щур Сергей Николаевич, главный специалист управления транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска, тел.32-26-44
Согласовано:
	Ф.И.О.,
должность
	Предложения,
замечания
	Подпись

	Дата получения проекта

	Дата согласования проекта
	Результаты анализа НПА на коррупцию

	Дунаевская Н.А., первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Кузнецов А.В.,
и.о. заместителя Главы города Ханты-Мансийска

	Черкунова И.А.,
заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Марютин Т.В.,
заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Волчков С.А., заместитель Главы города Ханты-Мансийска, директор Департамента городского хозяйства

	Струженко Ю.В.,
Начальник юридического управления

	Егоров О.В.,
начальник управления транспорта, связи
и дорог

ЛИСТ РАССЫЛКИ
к проекту Постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийка от 04.04.2019 № 325  «Об ограничении движения «Об ограничении движения транспорта на улицах города Ханты-Мансийска в 2019 году в период проведения мероприятий, посвященных подготовке и празднованию Дня Победы»

1. Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска.
2. Управление транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска.
3. Муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие города Ханты-Мансийска.
4. Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России «Ханты-Мансийский».
5. Управление Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
6. Управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска.
7. Отдел по вопросам общественной безопасности и профилактике правонарушений Администрации города Ханты-Мансийска;
8. Управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска;
9.  Федеральное казённое учреждение «Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийка от 04.04.2019 № 325  «Об ограничении движения «Об ограничении движения транспорта на улицах города Ханты-Мансийска в 2019 году в период проведения мероприятий, посвященных подготовке и празднованию Дня Победы»

9 мая 2019 года в городе Ханты-Мансийске  будут проведены мероприятия, посвященные празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
С целью проведения дорожных работ на дорогах, используемых для проведения вышеназванного мероприятия, в период подготовки к его проведению,  подготовлен настоящий проект постановления.
На основании вышеизложенного, прошу рассмотреть и согласовать данный проект постановления.

Начальник управления
транспорта, связи и дорог
Администрации города
Ханты-Мансийска                                                                             О.В. Егоров